
23/06/2021 SEI/ABC - 0018778176 - Adendo

https://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=20901993&in… 1/2



Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL


  

ADENDO

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 222/2021/SUPEL/RO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0036.520249/2020-81

 
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de locação de Módulo/Central de Compressores de Ar
Medicinal, incluído providências para instalação completa dos sistemas respectivos, com construção civil, elétrica, mecânica e
hidráulica, bem como outros insumos necessários para seu devido funcionamento, considerando na prestação do serviço a
montagem e manutenção preventiva e corretiva dos equipamentos de acordo com os padrões e normas técnicas atualizadas,
como RDC nº 50, RDC nº 307, NBR 12.188 entre outras, para atender as necessidades do Hospital de Campanha da Zona Leste -
HCZL, por um período de 03 (três) meses, conforme previsto na Lei 13.979/2020. A Superintendência Estadual de Licitações –
SUPEL, através do Pregoeiro Substituto nomeado na Portaria nº 35/CI/SUPEL, publicada no DOE de 31.03.2021, torna público
aos interessados e, em especial, às empresas que adquiriram o edital, que  o instrumento convocatório sofreu alterações
conforme segue:
 
I - FICA ALTERADO NO EDITAL “COM APLICAÇÃO DA REDUÇÃO DE PRAZOS, CONFORME O ART. 4º-G DA LEI 13.979/2020,
INCLUÍDO PELA MP 1.047/2021”:
LEIA-SE: (...) “COM APLICAÇÃO DA REDUÇÃO DE PRAZOS, CONFORME O ART. 4º-G DA LEI 13.979/2020, INCLUÍDO PELA MP
926/2020.”
 
II – FICAM INCLUÍDOS NO EDITAL, A MINUTA DE CONTRATO(0018677222) e PARECER JURÍDICO Nr 57(0015954261).
 
III - Fica alterada a data de abertura da sessão conforme abaixo, em atendimento ao disposto no Artigo 20 do Decreto Estadual
12.205/06 e ao § 4º, do Art. 21, da Lei 8.666/93, a qual se aplica subsidiariamente a modalidade Pregão:
 
Data de Abertura: 30/06/2021 às 11h00min (horário de Brasília – DF).
Endereço: no site de licitações www.comprasnet.gov.br
 
IV- Prevalecem inalteradas as demais cláusulas do edital.
Eventuais dúvidas poderão ser sanadas junto ao Pregoeiro Substituto e à Equipe de Apoio através do telefone (69) 3212-9270
ou pelo email: supel.omega@gmail.com.
 

Porto Velho - RO, 23 de junho de 2021.
 

RONALDO ALVES DOS SANTOS
Pregoeiro Substituto – Equipe ÔMEGA/SUPEL

Mat. 200006353
 

Documento assinado
eletronicamente por Ronaldo Alves dos Santos, Pregoeiro(a), em 23/06/2021,
às
11:24, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 1º e 2º,
do Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A autenticidade deste
 documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0018778176 e o
código CRC 992CC572.

http://www.comprasnet.gov.br/
mailto:supel.omega@gmail.com
http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0


23/06/2021 SEI/ABC - 0018778176 - Adendo

https://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=20901993&in… 2/2

Referência: Caso responda este(a) Adendo, indicar expressamente o Processo nº 0036.520249/2020-81 SEI nº 0018778176


